
                                                                                   

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

          
                                                                                  Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VÁŠ DOPIS ZN.:                                              
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-32484/UP/2020/Pes                       
                                                               
VYŘIZUJE:                  Bc. Kateřina Pešková
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL:           495 817 480
E-MAIL:                        kpeskova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM:                       18. listopadu 2020

Počet listů: 17                  
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 336, A/10

ROZHODNUTÍ  

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, 
který je správním orgánem příslušným podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), v souvislosti s ustanovením § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

o odvolání PhDr. Václava Horáka, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
ze dne 06.08.2020

Předmětným odvoláním bylo napadeno rozhodnutí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
odboru stavební úřad – životní prostředí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
který je podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, příslušným stavebním úřadem (dále jen 
„stavební úřad“), ze dne 15.07.2020, č.j. MUKO-26074/2020-lb, spis.zn. 1876/2020. Tímto 
rozhodnutím stavební úřad podle § 92 stavebního zákona vydal územní rozhodnutí na stavbu 
nazvanou „IE 12-20058888, Kostelec nad Orlicí, Růžičkova – rekonstrukce kNN“ 
na pozemcích parc.č. 2087, 301, 341, 342, 330, 333/1, 336, 321, 2068, 2084/2, 2070, 291, 289, 
2042, 2046, 2112, 369/3, 2056, 2054, 338, 328, 318, 340, 314, 325, 323, 317, 316, 293, 313, 
354, 2050, 2029/1, 303, 2064, 356, 299, 295, 2104, 362, 2074, 2038, 2040, 2044, 371, 2034, 
2036, 2078, 2058, 365, 346, 373, 2106, 369/4, 310/1, 2032, 2076, 308, 2082, 327, 297, 2052, 
381, 2706/2, 2072, 2029/2, 2103/3, 2105/2, 2124/3, 352, 302, 2063/3, 320, 343, 2062, 360, 
345, 284, 348, 311, 4194, 2080, 2049, 334 (vše zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 2088, 
2103/1, 2084/1, 2113, 369/1, 2124/1, 2061/1, 366/1, 374, 2107, 369/2, 2061/2, 309, 2083, 382, 
2706/1, 2103/2, 2105/1, 2061/3, 2124/2, 2708/1, 372/2, 2708/2, 2063/2, 2063/1, 364/1, 2109, 
2111/1, 349, 2126 (vše zahrada), parc.č. 2703/6, 2703/8, 288, 305, 306/1, 306/2, 307, 332, 
347/1, 347/3, 361, 370, 384, 2085, 2086, 2114/1, 2704, 2706/3, 2709/1, 2709/2, 2709/3, 
2720/14, 2720/15, 281/1 (vše ostatní plocha), parc.č. 2713/4, 2713/1, 2705/25 (vše orná půda) 
v katastrálním území Kostelec nad Orlicí.



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

2

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, který je 
příslušným odvolacím orgánem podle ustanovení § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souvislosti s ustanovením § 178 
odst. 2 správního řádu, (dále jen „krajský úřad“ nebo „odvolací správní orgán“), podle 
ustanovení § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu rozhodnutí Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, stavebního úřadu, č.j. MUKO-26074/2020-lb, spis.zn. 1876/2020, ze dne 15.07.2020

mění

tak, že z výrokové části i z odůvodnění rozhodnutí vypouští pozemek parc.č. 2126 k.ú. Kostelec 
nad Orlicí.

Ve zbytku se rozhodnutí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavebního úřadu, č.j. MUKO-
26074/2020-lb, spis.zn. 1876/2020, ze dne 15.07.2020

potvrzuje.

 

Účastníky řízení, na něž se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu, 
jsou:
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
           zastoupená společností Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, 
           Jiráskova 318, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
PhDr. Václav Horák, nar. 12.05.1952, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Ing. Pavel Vágner, nar. 05.04.1956, Kaplířova 122/11, Slez. Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Petr Vágner, nar. 24.01.1961, Sekaninova 414/34, Mor. Předměstí, 500 11 Hradec Králové
Ing. Zdeněk Bílek, nar. 26.07.1972, Tůmova 675, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Leona Bílková, nar. 05.09.1973, Tůmova 675, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloš Červený, nar. 01.10.1953, Tůmova 598, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marta Červená, nar. 05.05.1958, Tůmova 598, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miroslava Zvěřinová, nar. 14.08.1945, Frošova 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeněk Schejbal, nar. 30.05.1939, Tůmova 536, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Schejbalová, nar. 12.09.1946, Tůmova 536, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jakub Doležal, nar. 07.02.1989, Erbenova 514, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Šrámek, nar. 25.04.1963, Sadová 1392, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tomáš Hlaváček, nar. 26.07.1981, Erbenova 558, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Stanislav Holiš, nar. 19.10.1942, Fügnerova 779, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milada Holišová, nar. 08.12.1941, Fügnerova 779, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Radek Doležal, nar. 02.05.1979, Fügnerova 732, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Milena Limmlová, nar. 25.04.1943, Procházkova 996, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Šlapáková, nar. 08.07.1946, Fügnerova 898, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Dragoun, nar. 22.11.1948, Tůmova 595, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaroslav Šeda, 16.01.1962, Tůmova 638, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Šedová, 19.02.1962, Tůmova 638, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Zímová, nar. 28.10.1943, Erbenova 802, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
         doručovací adresa: Husova 556, 534 01 Holice
Ing. Vlastimil Sejkora, nar. 06.09.1946, Brná 35, 517 43 Potštejn
Aleš Řezníček, nar. 15.09.1966, Kamenečná 379, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jarmila Řezníčková, nar. 05.01.1971, Kamenečná 379, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeněk Bahr, nar. 19.07.1948, Růžičkova 1184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marta Bahrová, nar. 07.06.1947, Růžičkova 1184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Eva Rohrová, nar. 14.12.1940, Erbenova 670, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Kalina, nar. 01.12.1947, Fügnerova 567, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

3

Věra Kalinová, nar. 16.07.1951, Fügnerova 567, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Marek, nar. 11.05.1956, Svatoslavova 766/19, Nusle, 140 00 Praha 4
Vladimír Marek, nar. 21.02.1929, Zborovská 1204/10, Smíchov, 150 00 Praha 5
REFIHOS REALITY s.r.o., IČO 29388368, Blanická 591/137, Stará Bělá, 724 00 Ostrava
Helena Richterková, nar. 25.06.1941, Na Trávníku 1234, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Lenka Altová, nar. 24.10.1966, Erbenova 544, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Pinkas, nar. 03.03.1956, Tůmova 556, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Marie Horáková, 01.05.1952, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Václava Horáková, nar. 29.05.1976, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Lenka Martínková, nar. 25.06.1974, Erbenova 569, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ilona Pavlištová, nar. 16.06.1975, Solnická 1371, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Viktor Knap, nar. 03.10.1974, Sadová 1518, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Hlaváčková, nar. 10.08.1966, Tylova 1404, 517 41 Kostelec nad Orlicí
        (původně Josef Hlaváček, Tůmova 570, 517 41 Kostelec nad Orlicí a Hedvika Hlaváčková,   
        Tůmova 570, 517 41 Kostelec nad Orlicí)
Václav Kolář, nar. 27.07.1951, Erbenova 577, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaroslava Kolářová, nar. 04.10.1956, Erbenova 577, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Hamšík, nar. 14.06.1946, Erbenova 587, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Alena Hamšíková, nar. 17.11.1949, Erbenova 587, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavla Březinová, nar. 14.01.1994, Tůmova 591, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Tuscherová, nar. 13.05.1976, K Tabulkám 1450, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jan Bibus, nar. 09.07.1980, Jaroslav 13, 516 01 Javornice
Zdeněk Štichauer, nar. 23.03.1975, č.p. 2, 517 41 Tutleky
Ing. arch. Marie Hirsch, nar. 16.08.1956, 450 75 Bohan - Dillon, Cazadero, CA 95 421, Spojené   
         státy americké, zastoupená na základě plné moci 
         Jaroslavou Konvalinkovou, Gallova 982, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Martin Zaňka, nar. 29.09.1978, Tůmova 648, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ladislav Horský, nar. 15.12.1963, Tůmova 644, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Luňák, nar. 02.07.1984, Procházkova 748, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloslava Vyčítalová, nar. 26.06.1975, č.p. 77, 561 15 Sopotnice
Milan Kozel, nar. 12.04.1971, Fügnerova 761, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Irena Mertlíková, nar. 24.07.1963, Fügnerova 772, 517 41 Kostelec nad Orlicí
MUDr. Tomáš Mertlík, nar. 09.05.1963, Fügnerova 772, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Miloslav Drda, nar. 01.05.1945, Jungmannova 1249, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady
Mgr. Soňa Pospíšilová, nar. 06.09.1984, Sicherova 1651/5, Kyje, 198 00 Praha 9
Vlasta Pospíšilová, nar. 29.10.1952, č.p. 82, 517 55 Rybná nad Zdobnicí
Alena Kučerová, nar. 09.10.1949, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Kučerová, nar. 21.06.1984, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
    zastoupená na základě plné moci 
    Alenou Kučerovou, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Věra Krejčová, nar. 06.09.1942, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Rudolf Krejčí, nar. 26.02.1950, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Iva Krsková, nar. 07.05.1973, Růžičkova 780, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petr Šimon, nar. 11.03.1974, Erbenova 893, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petra Šimonová, nar. 14.02.1977, Erbenova 893, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jiří Pařízek, nar. 06.08.1959, Na Stráni 1627, 250 88 Čelákovice
Lukáš Ontl, nar. 12.04.1975, Erbenova 899, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Ontlová, nar. 11.06.1981, Erbenova 899, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Kuncová, nar. 13.06.1951, Čechova 759, 538 21 Slatiňany
Ing. Jiří Pavlata, nar. 08.05.1954, Příkopy 1238, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Jaroslava Pavlatová, nar. 10.05.1958, Příkopy 1238, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Botlík, nar. 06.04.1930, Erbenova 671, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Libor Granát, nar. 06.06.1953, Fügnerova 1025, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jan Šlaj, nar. 29.08.1948, Sadová 1086, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

4

Mgr. Věra Šlajová, nar. 04.10.1945, Sadová 1086, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaromír Novák, nar. 07.04.1945, Fügnerova 1114, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Dana Nováková, nar. 18.07.1948, Fügnerova 1114, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Jiří Sedláček, nar. 23.03.1976, Jeronýmova 967, 580 01 Havlíčkův Brod
Mgr. Petra Sedláčková, nar. 20.04.1974, Růžičkova 1120, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Zajíc, nar. 26.06.1967, Růžičkova 1183, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové,  
       hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
       Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky,  
       IČO 60884690 Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jitka Bezdíčková, nar. 15.01.1977, Erbenova 1188, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Vanda Cserenyiová, nar. 26.12.1966, Fügnerova 549, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. František Duchoň, nar. 24.03.1950, Tůmova 1234, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jakub Duchoň DiS., nar. 16.02.1976, Tůmova 1098, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaroslav Lepšík, nar. 26.04.1927, Růžičkova 958, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Karel Lepšík, nar. 18.01.1961, Růžičkova 958, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ivan Uher, nar. 05.06.1952, Erbenova 594, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ivan Divíšek, nar. 17.02.1965, 5. května 1205, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Jiří Plášil, nar. 14.11.1949, Na Spojce 520, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jitka Plášilová, nar. 26.07.1973, Boční 527, 783 72 Velký Týnec
Ing. Zdenka Plášilová, nar. 05.05.1972, Na Spojce 520, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Honzík, nar. 23.07.1970, Tůmova 647, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Martina Gabarová, nar. 27.08.1978, Fügnerova 686, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milena Voglová, nar. 04.08.1958, Fügnerova 686, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Martin Skalický, nar. 11.05.1987, Růžičkova 939, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Daniela Skalická, nar. 21.02.1983, Růžičkova 939, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jiří Svátek, nar. 31.05.1964, Erbenova 1382, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Oldřich Jiruška, nar. 30.12.1945, Fügnerova 852, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Libuše Jirušková, nar. 15.03.1954, Fügnerova 852, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Hurych, nar. 03.09.1954, Fügnerova 1559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zlata Hurychová, nar. 08.10.1953, Fügnerova 1559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Václav Vanický, nar. 27.09.1945, Fügnerova 1244, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Karla Vanická, nar. 19.08.1948, Fügnerova 1244, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miroslav Fritzl, nar. 18.02.1945, Růžičkova 1226, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Helena Fritzlová, nar. 16.04.1947, Růžičkova 1226, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Josef Žid, nar. 20.01.1949, Erbenova 1243, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Fiala, nar. 14.02.1951, Procházkova 184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Edita Fialová, nar. 16.03.1951, Procházkova 184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Vojtěch Morávek, nar. 04.09.1952, Procházkova 1227, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Morávková, nar. 07.06.1954, Procházkova 1227, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Josef Andrš, nar. 27.02.1943, Růžičkova 1230, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeňka Andršová, nar. 16.08.1945, Růžičkova 1230, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petr Kudibal, nar. 05.10.1948, Erbenova 586, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Kudibalová, nar. 07.04.1948, Erbenova 586, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milan Bořek, nar. 30.09.1944, Růžičkova 756, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milena Bořková, nar. 13.02.1945, Růžičkova 756, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloš Andrys, nar. 01.12.1945, Erbenova 942, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Koblásová, nar. 26.12.1972, Mírová 1537, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Ing. Miloslav Aubrecht, nar. 18.07.1956, Erbenova 1402, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jarmila Aubrechtová, nar. 22.11.1959, Erbenova 1402, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jan Šeda, nar. 27.10.1990, Tůmova 527, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Vladimír Kovaříček, nar. 25.09.1946, Erbenova 541, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Kovaříčková, nar. 30.11.1946, Erbenova 541, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milan Malínský, nar. 18.09.1956, Proškova 1288, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

5

Květoslava Malínská, nar. 01.05.1960, Proškova 1288, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ladislav Zaňka, nar. 14.06.1954, Sadová 1517, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Eva Zaňková, nar. 26.01.1960, Sadová 1517, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Sylva Pachtová, nar. 28.04.1961, Kydlinovská 301/14, Plácky, 503 01 Hradec Králové
Ing. Ladislav Pachta, nar. 25.11.1954, Kydlinovská 301/14, Plácky, 503 01 Hradec Králové
Ing. arch. Aleš Granát, nar. 04.07.1950, Kostelecká Lhota 24, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. František Fiala, nar. 22.08.1972, Fügnerova 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Michaela Fialová, nar. 20.02.1978, Fügnerova 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Rýdlová, nar. 02.03.1953, Růžičkova 737, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Dalibor Kořízek, nar. 30.06.1963, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Alena Kořízková, nar. 29.06.1962, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Květoslav Mrkvička, nar. 01.05.1933, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Luděk Mrkvička, nar. 28.08.1962, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloslava Mrkvičková, nar. 07.04.1962, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Česká republika, 
        příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
        Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Jitka Smutková, nar. 04.04.1970, Tůmova 557, 517 41 Kostelec nad Orlicí
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
Jitka Kubíčková, nar. 02.04.1971, Růžičkova 959, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jakub Čermák, nar. 29.06.1990, Tůmova 603, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Michal Polák, nar. 07.03.1991, Tůmova 531, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Tereza Poláková, nar. 29.08.1990, Tůmova 531, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Odůvodnění

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor stavební úřad – životní prostředí, Palackého náměstí 
38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, jako příslušný stavební úřad, vydal dne 15.07.2020 územní 
rozhodnutí č.j. MUKO-26074/2020-lb, spis.zn. 1876/2020, kterým podle § 92 stavebního zákona 
umístil stavbu nazvanou „IE 12-20058888, Kostelec nad Orlicí, Růžičkova – rekonstrukce 
kNN“ na pozemcích parc.č. 2087, 301, 341, 342, 330, 333/1, 336, 321, 2068, 2084/2, 2070, 
291, 289, 2042, 2046, 2112, 369/3, 2056, 2054, 338, 328, 318, 340, 314, 325, 323, 317, 316, 
293, 313, 354, 2050, 2029/1, 303, 2064, 356, 299, 295, 2104, 362, 2074, 2038, 2040, 2044, 
371, 2034, 2036, 2078, 2058, 365, 346, 373, 2106, 369/4, 310/1, 2032, 2076, 308, 2082, 327, 
297, 2052, 381, 2706/2, 2072, 2029/2, 2103/3, 2105/2, 2124/3, 352, 302, 2063/3, 320, 343, 
2062, 360, 345, 284, 348, 311, 4194, 2080, 2049, 334 (vše zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 
2088, 2103/1, 2084/1, 2113, 369/1, 2124/1, 2061/1, 366/1, 374, 2107, 369/2, 2061/2, 309, 
2083, 382, 2706/1, 2103/2, 2105/1, 2061/3, 2124/2, 2708/1, 372/2, 2708/2, 2063/2, 2063/1, 
364/1, 2109, 2111/1, 349, 2126 (vše zahrada), parc.č. 2703/6, 2703/8, 288, 305, 306/1, 306/2, 
307, 332, 347/1, 347/3, 361, 370, 384, 2085, 2086, 2114/1, 2704, 2706/3, 2709/1, 2709/2, 
2709/3, 2720/14, 2720/15, 281/1 (vše ostatní plocha), parc.č. 2713/4, 2713/1, 2705/25 (vše 
orná půda) v katastrálním území Kostelec nad Orlicí.

Napadené rozhodnutí stavebního úřadu bylo vydáno k žádosti společnosti ČEZ, a.s., 
IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, v zastoupení společnosti 
Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Jiráskova 318, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, ze dne 21.04.2020 (dále jen „žadatel“). 

Toto rozhodnutí bylo dne 06.08.2020 napadeno odvoláním PhDr. Václava Horáka, 
nar. 12.05.1952, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí (dále jen „odvolatel“).



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

6

Krajský úřad prvně uvádí, že v řízení o žádosti podané dne 21.04.2020, včetně odvolacího 
řízení, rozhodují správní orgány podle platné právní úpravy stavebního zákona účinné ke dni 
podání žádosti, tj. znění zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, po nabytí účinnosti části zákona 
č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony (od 12.03.2020), a právní úpravy zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po nabytí účinnosti části zákona č. 12/2020 Sb., 
o právu na digitální služby a o změně některých zákonů (od 01.02.2020). 

Stavební úřad o podaném odvolání vyrozuměl podle § 86 odst. 2 správního řádu ostatní 
účastníky řízení, opatřením pod č.j. MUKO-34572/2020-lb, spis.zn. 1876/2020, ze dne 
16.09.2020, a vyzval je, aby se ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení opatření k odvolání vyjádřili. 
Stavební úřad následně předal spis se svým stanoviskem odvolacímu správnímu orgánu dne 
02.11.2020. 

Odvolací správní orgán se po obdržení spisového materiálu nejprve zabýval otázkou včasnosti 
a přípustnosti shora uvedeného odvolání. 

Pokud se týká otázky, zda se jedná o odvolání přípustné, vycházel odvolací správní orgán ze 
skutečnosti, že odvolatel je 1/3 spoluvlastníkem pozemku parc.č. 325 v k.ú. Kostelec nad Orlicí 
a stavby rodinného domu na něm č.p. 559, na nichž má být požadovaný záměr uskutečněn. 
Z tohoto titulu je účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 
Odvolání je přípustné. 

Včasnost odvolání je vázána na lhůtu stanovenou § 83 odst. 1 správního řádu, přičemž lhůta 
pro podání odvolání činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Včasnost, shodně jako přípustnost odvolání, je upravena správním řádem. Dle ustanovení § 86 
odst. 1 správního řádu se odvolání podává u správního orgánu, který napadené usnesení vydal. 
Podle § 81 odst. 1 správního řádu může účastník řízení podat proti rozhodnutí odvolání, pokud 
zákon nestanoví jinak. Jak uvedeno výše, podle § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, přičemž se podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu 
do lhůty nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty. Podle § 40 odst. 1 
písm. c) správního řádu připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Lhůta je podle § 40 odst. 1 písm. d) správního řádu 
zachována, je-li posledního dne lhůty učiněno podání u věcně a místně příslušného správního 
orgánu anebo je-li v tento den podána poštovní zásilka adresována tomuto orgánu s tímto 
podáním. Pokud při doručování rozhodnutí odvolatel není v místě doručování zastižen, je 
zásilka v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 správního řádu uložena. V případě, že si adresát 
uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, nevyzvedne, 
považuje se písemnost podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručenou posledním dnem této 
lhůty (dále jen „doručení fikcí“). Zda dojde po uplynutí této lhůty ke vhození doručované 
písemnosti do schránky adresáta, nemá na uplatnění fikce doručení vliv (rozsudek Nejvyššího 
správního soudu, rozšířeného senátu, ze dne 20.12.2016, č.j. 3 As 241/2014-41, veřejně 
dostupný na www.nssoud.cz).

Krajský úřad podle dokladů ze spisu zjistil následující. Z důvodu rozsáhlosti liniové stavby je na 
první pohled zřejmé, že účastníků územního řízení je značně přes 30 a při vedení tohoto 
správního řízení se tedy uplatní ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona s odkazem na 
§ 144 odst. 6 správního řádu, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků.
Podle znění § 87 odst. 1 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení 
o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, 

http://www.nssoud.cz/


KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

7

dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje 
jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a).

Napadené rozhodnutí stavebního úřadu bylo vypraveno správním orgánem dne 15.07.2020 
účastníkům řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu, tedy účastníkům podle § 85 odst. 1 
písm. a), § 85 odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům, 
do vlastních rukou podle rozdělovníku napadeného rozhodnutí, a účastníkům ve smyslu § 27 
odst. 2 správního řádu, tedy účastníkům podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou.
Odvolateli bylo na základě výše uvedeného doručováno do vlastních rukou v souladu s § 20 
správního řádu na adresu trvalého bydliště evidovanou v informačním systému evidence 
obyvatel, a to prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Písemnost byla dle údajů 
na doručence uložena a připravena k vyzvednutí dne 16.07.2020. Odvolatel si písemnost 
nevyzvedl, a tudíž byla tato doručena fikcí dnem 26.07.2020. Předmětné odvolání bylo 
doručeno na podatelnu správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, dne 06.08.2020.  
Odvolání je na základě výše uvedeného včasné, neboť bylo podáno 11. den patnáctidenní 
lhůty.

Odvolací správní orgán se rovněž zabýval úvahou stavebního úřadu z předkladu odvolání, který 
uvedl, že „dospěl k názoru, že podané odvolání by mohlo mít povahu nepřípustného odvolání, 
jelikož směřuje proti obsahu odůvodnění (odvolatel napadá obsah rozhodnutí na straně 11, tedy 
odůvodnění), viz ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu“. 

Ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu stanoví, že odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

Odvolatel v předmětném odvolání ze dne 06.08.2020 uvádí následující (citace). 
„Na str. 11 napadeného rozhodnutí se povoluje na parc. č. 325 umístění rozpojovací skříně nn. 
To je v rozporu s předloženou stavební dokumentací, ze které vyplývá zřízení nového 
kabelového vedení napojeného na stávající domovní vedení a výměna původní přípojkové 
skříně za novou.
Navrhuji, aby odvolací orgán posoudil, zda aplikace § 184a zákona č. 183/2006 Sb. uvedená na 
téže straně rozhodnutí neodporuje právním předpisům a příslušnému metodickému pokynu 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR s ohledem na veřejnoprávní požadavky na provedení stavby.

Navrhuji, aby odvolací orgán napadené rozhodnutí změnil nebo zrušil a věc vrátil k dalšímu 
řízení.“

Odvolací správní orgán uvádí, že z citované textace odvolání je patrné, že první dvě věty 
směřují do odůvodnění rozhodnutí, což se jeví jako nepřípustné, ovšem třetí věta odvolání de 
facto zpochybňuje správnost procesního postupu stavebního úřadu v řízení, který vydal územní 
rozhodnutí bez odvolatelova souhlasu podle § 184a stavebního zákona. S přihlédnutím 
k ustanovení § 37 odst. 1 správního řádu je nutno posuzovat jakékoliv podání vůči správnímu 
orgánu podle svého skutečného obsahu. Odvolatel v odvolání prezentuje určitá konkrétní 
skutková tvrzení, která sám považuje za právně významná a navrhuje, aby odvolací správní 
orgán přezkoumal aplikaci ustanovení § 184a stavebního zákona v územním řízení stavebním 
úřadem. Odvolací správní orgán uvádí, že námitky odvolatele jsou vzneseny v kontextu 
s odůvodněním napadeného rozhodnutí, ovšem ve své podstatě jsou zaměřeny na rozpor 
s právními předpisy při vedení správního řízení. Vzhledem k absenci předmětného souhlasu 
například v souvislosti s plněním podmínek ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona, kdy tento uvádí, že k žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel připojí souhlas 
k umístění stavebního záměru podle § 184a, vyhodnotil krajský úřad podání odvolatele jako 



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

8

odvolání řádné a s názorem stavebního úřadu nepřípustnosti předmětného odvolání se 
neztotožnil.  

Dle ustanovení § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává odvolací správní orgán soulad 
napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. 
Správnost přezkoumává v rozsahu námitek uvedeným v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to 
veřejný zájem. V souladu s ustanovením § 82 odst. 4 správního řádu k novým skutečnostem 
a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího 
řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve.

Ze správního spisu věci se týkajícího vyplývá následující.

Předmětem územního řízení je stavba, jež je v dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby z 02/2020 v souhrnné technické zprávě na straně 8, zhotovitele Energomontáže 
Votroubek s.r.o., kterou autorizoval Ing. Luboš Hanuš, ČKAIT 0602193, popsána následovně.

Stávající venkovní vedení nn v ulicích Tůmova, Erbenova, Růžičkova a části ulic Procházkova 
a Fűgnerova je již ve špatném technickém stavu a bude nahrazeno novým kabelovým vedením 
uloženým v zemi.
Nové kabelové vedení v těchto ulicích bude provedeno kabely I-AYKY J3x120+70 mm2 a I-
AYKY J3x240+120 mm2. Kabely budou uloženy v chodnících nebo v zelených pásech podél 
místních komunikací. Křížení komunikací bude řešeno protlaky, v místech, kde je nezpevněný 
povrch nebo kde se nachází podzemní inženýrské sítě, pak překopy.
Kabelové vedení bude smyčkovat přípojkové skříně SS 100 nebo SP 100, které budou osazeny 
buď do výklenků ve vnějších zdech budov nebo v pilířích umístěných v oplocení nebo 
za oplocení. Všechny přípojkové skříně budou přístupné z veřejného prostranství.
Pro zajištění variantního napájení jednotlivých větví kabelové sítě budou na křižovatkách ulic 
osazeny rozpojovací skříně (SR402, SR502, SR602), které budou umístěny mimo chodníky 
v travnatých plochách.
Napájení nového kabelového vedení bude ze stávajících trafostanic a stávajících kabelových 
vedení v ulicích Tůmova, Růžičkova, Fűgnerova a Procházkova.
Z trafostanice RK 1148 Kostelec nad Orlicí — Fügnerova bude vyvedeno nové kabelové vedení 
I -AYKY J3x240+120 mm2 do ulice Tůmova, ze kterého budou napájena další kabelová vedení 
v ulici Tůmova a Fűgnerova.
Vedení v ulici Růžičkova bude napájeno ze stávajícího kabelového vedení z trafostanice RK 
0107 Kostelec nad Orlicí — U gymnázia.
Na křižovatkách ulic Fűgnerova a Procházkova s ulicí Masarykovou bude nové kabelové vedení 
napojeno v rozpojovacích skříních na kabelové vedení, které bylo vybudováno v roce 2018 
v rámci další investiční stavby ČEZ Distribuce a.s. IE-12-2005875 Kostelec n O Tylova.
Jednotlivá odběrná místa budou přepojena na nové kabelové vedení v přípojkových skříních SS 
100 a SP 100 osazených ve vnějších zdech budov nebo v oplocení. Nová hlavní domovní 
vedení (HDV) mezi přípojkovými skříněmi a elektroměrovými rozvaděči budou provedena 
kabely CYKY J4x10 nebo CYKY J4xl 6, které budou uloženy v zemi nebo zasekány pod 
omítkou.
Po přepojení odběrných míst na nové kabelové vedení bude stávající venkovní vedení včetně 
podpěrných bodů, konzol, střešníků a včetně přípojek nn demontováno. Po demontáži budou 
dotčené nemovitosti uvedeny do původního stavu.

Umístění a rozsah stavby je patrný z přiloženého situačního plánku.

Délka trasy nového kabelového vedení nn je 2350 m.



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

9

Z uvedeného vyplývá, že záměrem žadatele je liniová stavba distribuční soustavy 
v elektroenergetice bez staveb budov, uvedená v ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bod 5. 
stavebního zákona, nevyžadující stavební povolení ani ohlášení. Podle stavebního zákona 
u stavebních záměrů uvedených v § 103 postačí územní souhlas podle § 96 stavebního zákona 
nebo rozhodnutí o umístění stavby podle § 79 stavebního zákona.

Distribuční soustavou v elektroenergetice se rozumí stavba energetická ve smyslu zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„energetický zákon“). 

Energetický zákon v ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bodu 1. uvádí, že distribuční soustavou 
v elektroenergetice se rozumí vzájemně propojený soubor vedení a zařízení o napětí 110 kV, 
s výjimkou vybraných vedení a zařízení o napětí 110 kV, která jsou součástí přenosové 
soustavy, a vedení a zařízení o napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3 kV, 6 kV, 10 kV, 22 kV, 25 kV 
nebo 35 kV sloužící k zajištění distribuce elektřiny na vymezeném území České republiky, 
včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky 
včetně elektrických přípojek ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy; distribuční 
soustava je zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 

Přenosovou soustavou se podle § 2 odst. 2 písm. a) bodu 10. energetického zákona rozumí 
vzájemně propojený soubor vedení a zařízení 400 kV, 220 kV a vybraných vedení a zařízení 
110 kV, uvedených v příloze Pravidel provozování přenosové soustavy, sloužící pro zajištění 
přenosu elektřiny pro celé území České republiky a propojení s elektrizačními soustavami 
sousedních států, včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, zabezpečovací, informační 
a telekomunikační techniky; přenosová soustava je zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu.

V souvislosti s výše uvedeným energetický zákon v ustanovení § 3 odst. 2 uvádí, že přenos 
elektřiny, přeprava plynu, distribuce elektřiny a distribuce plynu, uskladňování plynu, výroba 
a rozvod tepelné energie se uskutečňují ve veřejném zájmu. Pro provádění stavby sloužící 
k vyvedení výkonu z výrobny elektřiny zřizované a provozované ve veřejném zájmu a liniové 
stavby nezbytné k jejímu řádnému provozu nebo stavby, která je součástí přenosové soustavy, 
přepravní soustavy, distribuční soustavy, zásobníku plynu, rozvodného tepelného zařízení nebo 
zdroje tepelné energie připojeného k rozvodnému tepelnému zařízení, lze vlastnické právo 
ke stavbě, pozemku a zařízení vyvlastnit podle zákona o vyvlastnění.

Žadatel podal žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby distribuční soustavy, která je ze 
zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu.

Náležitosti žádosti o územní rozhodnutí upravuje § 86 stavebního zákona. Ustanovení § 86 
odst. 1 uvádí, že žádost o vydání územního rozhodnutí obsahuje kromě obecných náležitostí 
podle správního řádu základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje o pozemku 
nebo stavbě, na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, jestliže může být jejich právo 
územním rozhodnutím přímo dotčeno.
 
K žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel podle ustanovení § 86 odst. 2 stavebního 
zákona připojí mimo jiné podle písm. a) souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a.

Ustanovení § 184a stavebního zákona upravuje institut souhlasu vlastníka a stanoví 
následující. Odstavec 1 uvádí není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li 
oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření 
uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o povolení změny 



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

10

dokončené stavby jejím vlastníkem, dokládá souhlas vlastníka stavby. K žádosti o povolení 
změny dokončené stavby v bytovém spoluvlastnictví vlastník jednotky dokládá souhlas 
společenství vlastníků, nebo správce, pokud společenství vlastníků nevzniklo. 
Odstavec 2 stanoví formu souhlasu - souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být 
vyznačen na situačním výkresu dokumentace, nebo projektové dokumentace.
Podle ustanovení odstavce 3 se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem.
Odstavec 4 uvádí, že odstavce 1 a 2 se použijí obdobně u postupů podle části třetí hlavy III 
a části čtvrté hlavy I, které nejsou správním řízením.

Odvolatel ve svém odvolání vyjádřil pochybnost nad správností aplikace ustanovení § 184a 
stavebního zákona stavebním úřadem, který vydal napadené územní rozhodnutí přesto, že 
odvolatel souhlas podle § 184a stavebního zákona neposkytl. Odvolatel poukazuje na aplikaci 
postupu stavebního úřadu v souvislosti s metodikou Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Stavební úřad svůj úřední postup ve vazbě na absenci souhlasu odvolatele odůvodnil 
následovně. „Od všech vlastníků dotčených pozemků (s výjimkou vlastníků pozemku 325 v k.ú. 
Kostelec nad Orlicí, paní Ing. Václavy Horákové, paní Mgr. Marie Horákové a pana PhDr. 
Václava Horáka) byly stavebnímu úřadu předloženy souhlasy vyznačené na situačních 
výkresech dle § 184 a stavebního zákona. Souhlasy od vlastníků pozemku 325 v k.ú. Kostelec 
nad Orlicí, paní Ing. Václavy Horákové, paní Mgr. Marie Horákové a pana PhDr. Václava 
Horáka nebyl stavebním úřadem vyžadován, neboť dle § 184a odst. 3 se „Souhlas se 
nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem“.

Metodika Ministerstva pro místní rozvoj ČR, odboru stavebního řádu, z ledna 2018, (dále jen 
„metodika“), se zabývá souhlasy účastníků řízení pro uskutečnění stavebního záměru z pohledu 
veřejnoprávního i soukromoprávního a předkládá výklad výše citovaného paragrafu 184a 
stavebního zákona, jenž byl zaveden novelou stavebního zákona zákonem č. 225/2017 Sb., 
s účinností od 01.01.2018. 

Na straně 2 metodiky se uvádí následující. „Souhlas se podle § 184a odst. 3 stavebního zákona 
nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Obdobně lze dovodit, že tento 
souhlas není třeba dokládat z ustanovení § 110 odst. 6 stavebního zákona u podzemních 
staveb, u kterých stavebník není povinen prokazovat vlastnické právo, právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě, jde-li o veřejně prospěšné stavby, které funkčně ani svou konstrukcí 
nesouvisejí se stavbami na pozemku ani s provozem na něm a které ani jinak nemohou mít vliv 
na využití pozemku k účelu, pro který je určen.“

Jak odvolací správní orgán uvedl výše, předmětem tohoto řízení je stavba distribuční soustavy 
ve veřejném zájmu, pro kterou lze na základě energetického zákona vlastnické právo ke stavbě, 
pozemku a zařízení vyvlastnit podle zákona o vyvlastnění.

V minulosti se k této problematice již několikrát vyjadřovaly správní soudy, např. Nejvyšší 
správní soud v rozsudku ze dne 22. března 2017, č.j. 6 As 231/2016 – 40 a v rozsudku ze dne 
26. července 2016, č.j. 2 As 21/2016 – 83, přičemž závěry obou uvedených rozsudků shrnul ve 
svém rozsudku ze dne 20. června 2018 Krajský soud v Ostravě pod č.j. 22 A 42/2017 – 70, 
který uvedl následující. 
„V rozsudku ze dne 26. 7. 2016, č. j. 2 As 21/2016-83, Nejvyšší správní soud uvedl, že 
„o vyvlastnění však není rozhodováno v územním řízení, ale je o něm zahajováno samostatné 
vyvlastňovací řízení (srov. § 18 zákona o vyvlastnění). Pro účely územního řízení a aplikace 



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

11

§ 86 odst. 3 část věty za středníkem stavebního zákona je tak pouze třeba posoudit 
předběžnou otázku, zda teoreticky lze pozemek, k němuž žadatel nemá majetkoprávní titul ani 
souhlas vlastníka, vyvlastnit. O takové předběžné otázce si přitom stavební úřad v územním 
řízení může v souladu s § 57 odst. 1 písm. c) správního řádu sám učinit úsudek, čímž ovšem 
není nikterak předjímán výsledek případného vyvlastňovacího řízení. V otázce předběžného 
posouzení, zda lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit, je pro stavební úřad v územním řízení 
rozhodné zejména znění § 170 stavebního zákona a zde uvedené účely, pro které lze 
k vyvlastnění přistoupit. Zda je skutečně dán veřejný zájem na dosažení takového účelu a zda 
jsou naplněny ostatní v zákoně o vyvlastnění uvedené podmínky, ovšem není třeba v územním 
řízení zvláště zkoumat, neboť to není jeho předmětem… Stavební úřad (popř. žalovaný) již dále 
nemusel zkoumat, zda jsou fakticky splněny všechny podmínky podle zákona o vyvlastnění, 
a nebylo jeho úkolem odůvodňovat, v čem spatřuje veřejný zájem ve smyslu § 3 odst. 1 tohoto 
zákona, neboť tím by vybočil z předmětu územního řízení.“ Ačkoliv v nynějším případě nebylo 
pro stavební úřad směrodatné znění ustanovení § 170 stavebního zákona týkající se účelů 
vyvlastnění, neboť bylo třeba užít speciálního ustanovení § 3 odst. 2 energetického zákona, tak 
závěry zde vyřčené lze aplikovat i na posuzovaný případ.

16. Ustanovení § 3 odst. 2 energetického zákona jednoznačně stanoví, že „… distribuce 
elektřiny… se uskutečňuje ve veřejném zájmu… pro provádění stavby, která je součástí… 
distribuční soustavy… lze vlastnické právo ke stavbě, pozemku a zařízení vyvlastnit podle 
zákona o vyvlastnění. Předmětná elektrická přípojka je součástí distribuční soustavy, neboť je 
ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy; za splnění této podmínky tedy přímo 
energetický zákon připouští možnost omezení vlastnického práva v řízení podle zákona 
o vyvlastnění, v němž bude řešena právě otázka veřejného zájmu, pro niž ovšem v územním 
řízení není dle závěrů dosavadní rozhodovací praxe místo. K obdobnému závěru dospěl 
Nejvyšší správní soud i v rozsudku ze dne 22. 3. 2017, č. j. 6 As 231/2016-40, v němž uzavřel, 
že „stavební úřad v územním řízení zkoumá základní podmínky pro možnost vyvlastnění, tedy 
zda je pro konkrétní navrhovanou stavbu dán stavebním zákonem nebo jiným zvláštním 
zákonem vyvlastňovací titul v tom smyslu, že pro daný účel zákon připouští možnost pozemek 
i vyvlastnit, resp. možnost zřízení věcného břemene rozhodnutím vydaným v řízení 
o vyvlastnění pro případ, že nelze téhož dosáhnout smlouvou s vlastníkem pozemku. 
V projednávané věci je tedy rozhodující, zda se v posuzovaném případě jedná o stavbu 
distribuční soustavy ve smyslu energetického zákona. Zkoumat konkrétní podmínky pro 
omezení vlastnického práva k pozemku dle § 3 – 5 zákona o vyvlastnění nepřísluší stavebnímu 
úřadu v územním řízení, ale vyvlastňovacímu úřadu v následném řízení vedeném dle zákona 
o vyvlastnění.“ 17. Krajský soud tak uzavírá, že předmětná elektrická přípojka je ve vlastnictví 
provozovatele distribuční soustavy, neboť náklady na její vybudování nesl tento provozovatel, 
v důsledku vlastnického vztahu k přípojce je tato součást distribuční soustavy, tj. spolu s dalšími 
zařízeními ji tvoří. Za daných podmínek energetický zákon pro provádění této stavby explicitně 
umožňuje omezení vlastnického práva v řízení podle zákona o vyvlastnění, přičemž s ohledem 
na uvedenou judikaturu je to právě vyvlastňovací úřad, kdo je nadán pravomocí k posuzování 
veřejného zájmu na prováděné stavbě. Žalovaný se tak správně při posouzení charakteru 
stavby jako elektrické rozšíření distribuční soustavy nezabýval veřejným zájmem na tomto 
rozšíření, neboť při vydání územního rozhodnutí veřejný zájem není relevantní. Stejně tak není 
relevantní, zda má elektrická přípojka sloužit k napojení k nízkému napětí a pouze pro 
jednotlivce, neboť jediné rozhodující je to, zda se jedná o rozšíření distribuční sítě, či nikoliv. 
Pro účely územního rozhodnutí, pro splnění předpokladů pro vyhovění žádosti o územní 
rozhodnutí, jak vyplývají ze shora citovaných odstavců 2 a 3 ustanovení § 86 stavebního 
zákona, není proto v posuzovaném případě souhlas vlastníka nutný, jak žalovaný správně 
uzavřel v napadeném rozhodnutí; jeho nesouhlas není překážkou vydání územního rozhodnutí, 
právo k tomuto cizímu pozemku si však žadatel – stavebník musí zajistit před realizací stavby.“
Uvedené rozsudky jsou veřejně dostupné na www.nssoud.cz 

http://www.nssoud.cz/


KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

12

Jak vyplývá z poslední věty, stavební úřad postupoval správně, když absenci odvolatelova 
souhlasu, včetně dalších dvou spoluvlastníků dotčených nemovitostí, zdůvodnil způsobem 
shora uvedeným. Dle judikatury správních soudů v souvislosti s příslušnou legislativou je takový 
postup zcela legitimní a stavební úřad tímto postupem nikterak nepochybil.

Odvolatelovu námitku ve věci rozporu s předloženou stavební dokumentací odvolací správní 
orgán posoudil jako neurčitou a blíže nespecifikovanou, čímž má tato námitka charakter 
námitky nepřezkoumatelné. Stavební úřad územním rozhodnutím umístil stavbu výše 
uvedenou, podle dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby z 02/2020, 
autorizované Ing. Lubošem Hanušem, ČKAIT 0602193. Námitky odvolatele shledal krajský úřad 
jako nedůvodné.

Jak krajský úřad uvedl v úvodu tohoto odůvodnění, správnost přezkoumává v rozsahu námitek 
uvedeným v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem. 

Odvolací správní orgán ze spisového materiálu zjistil, že pozemek parc.č. 2126 v k.ú. Kostelec 
nad Orlicí, jenž byl v napadeném rozhodnutí stavebním úřadem uveden mezi pozemky přímo 
dotčenými stavbou, podle předložené dokumentace dotčený stavbou není. Jedná se o pozemek 
sousední a jeho vlastníci jsou účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona, tedy účastníky řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje veřejnou 
vyhláškou. Stavební úřad tyto osoby správně zahrnul do okruhu účastníků řízení, jimž se 
doručuje veřejnou vyhláškou, avšak pozemek v jejich vlastnictví citoval ve výrokové části 
rozhodnutí, včetně odůvodnění, jako pozemek přímo dotčený výstavbou. Odvolací 
správní orgán toto napravil, když předmětný pozemek z výroku i z odůvodnění rozhodnutí 
stavebního úřadu vypustil a územní rozhodnutí v souladu s ustanovením § 90 odst. 1 písm. c) 
správního řádu změnil a ve zbytku potvrdil. 

Při přezkumu okruhu účastníků řízení bylo zjištěno, že vlastnické právo k pozemku výstavby 
parc.č. 293 k.ú. Kostelec nad Orlicí a stavby rodinného domu č.p. 570 na něm, během řízení 
přešlo z manželů Hlaváčkových na Janu Hlaváčkovou, nar. 10.08.1966, Tylova 1404, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, která se tímto stala účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona, tedy účastníkem podle § 27 odst. 1 správního řádu.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále 
odvolat.

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem 
odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu.

z p. Bc. Kateřina Pešková
odborný referent oddělení stavebního řádu



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

13

Jednotlivě obdrží účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu
Žadatel – účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
zastoupená na základě plné moci firmou 
Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Jiráskova 318, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou

Účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
PhDr. Václav Horák, nar. 12.05.1952, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Ing. Pavel Vágner, nar. 05.04.1956, Kaplířova 122/11, Slez. Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Petr Vágner, nar. 24.01.1961, Sekaninova 414/34, Mor. Předměstí, 500 11 Hradec Králové
Ing. Zdeněk Bílek, nar. 26.07.1972, Tůmova 675, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Leona Bílková, nar. 05.09.1973, Tůmova 675, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloš Červený, nar. 01.10.1953, Tůmova 598, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marta Červená, nar. 05.05.1958, Tůmova 598, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miroslava Zvěřinová, nar. 14.08.1945, Frošova 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeněk Schejbal, nar. 30.05.1939, Tůmova 536, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Schejbalová, nar. 12.09.1946, Tůmova 536, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jakub Doležal, nar. 07.02.1989, Erbenova 514, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Šrámek, nar. 25.04.1963, Sadová 1392, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tomáš Hlaváček, nar. 26.07.1981, Erbenova 558, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Stanislav Holiš, nar. 19.10.1942, Fügnerova 779, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milada Holišová, nar. 08.12.1941, Fügnerova 779, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Radek Doležal, nar. 02.05.1979, Fügnerova 732, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Milena Limmlová, nar. 25.04.1943, Procházkova 996, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Šlapáková, nar. 08.07.1946, Fügnerova 898, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Dragoun, nar. 22.11.1948, Tůmova 595, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaroslav Šeda, 16.01.1962, Tůmova 638, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Šedová, 19.02.1962, Tůmova 638, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Zímová, nar. 28.10.1943, Erbenova 802, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
         doručovací adresa: Husova 556, 534 01 Holice
Ing. Vlastimil Sejkora, nar. 06.09.1946, Brná 35, 517 43 Potštejn
Aleš Řezníček, nar. 15.09.1966, Kamenečná 379, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jarmila Řezníčková, nar. 05.01.1971, Kamenečná 379, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeněk Bahr, nar. 19.07.1948, Růžičkova 1184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marta Bahrová, nar. 07.06.1947, Růžičkova 1184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Eva Rohrová, nar. 14.12.1940, Erbenova 670, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Kalina, nar. 01.12.1947, Fügnerova 567, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Věra Kalinová, nar. 16.07.1951, Fügnerova 567, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Marek, nar. 11.05.1956, Svatoslavova 766/19, Nusle, 140 00 Praha 4
Vladimír Marek, nar. 21.02.1929, Zborovská 1204/10, Smíchov, 150 00 Praha 5
REFIHOS REALITY s.r.o., IČ 29388368, Blanická 591/137, Stará Bělá, 724 00 Ostrava
Helena Richterková, nar. 25.06.1941, Na Trávníku 1234, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Lenka Altová, nar. 24.10.1966, Erbenova 544, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Pinkas, nar. 03.03.1956, Tůmova 556, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Marie Horáková, 01.05.1952, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Václava Horáková, nar. 29.05.1976, Erbenova 559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Lenka Martínková, nar. 25.06.1974, Erbenova 569, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ilona Pavlištová, nar. 16.06.1975, Solnická 1371, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Viktor Knap, nar. 03.10.1974, Sadová 1518, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Hlaváčková, nar. 10.08.1966, Tylova 1404, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

14

        (původně Josef Hlaváček, Tůmova 570, 517 41 Kostelec nad Orlicí a Hedvika Hlaváčková,   
        Tůmova 570, 517 41 Kostelec nad Orlicí)
Václav Kolář, nar. 27.07.1951, Erbenova 577, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaroslava Kolářová, nar. 04.10.1956, Erbenova 577, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Hamšík, nar. 14.06.1946, Erbenova 587, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Alena Hamšíková, nar. 17.11.1949, Erbenova 587, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavla Březinová, nar. 14.01.1994, Tůmova 591, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Tuscherová, nar. 13.05.1976, K Tabulkám 1450, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jan Bibus, nar. 09.07.1980, Jaroslav 13, 516 01 Javornice
Zdeněk Štichauer, nar. 23.03.1975, č.p. 2, 517 41 Tutleky
Ing. arch. Marie Hirsch, nar. 16.08.1956, 450 75 Bohan - Dillon, Cazadero, CA 95 421, Spojené   
         státy americké, zastoupená na základě plné moci 
         Jaroslavou Konvalinkovou, Gallova 982, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Martin Zaňka, nar. 29.09.1978, Tůmova 648, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ladislav Horský, nar. 15.12.1963, Tůmova 644, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Luňák, nar. 02.07.1984, Procházkova 748, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloslava Vyčítalová, nar. 26.06.1975, č.p. 77, 561 15 Sopotnice
Milan Kozel, nar. 12.04.1971, Fügnerova 761, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Irena Mertlíková, nar. 24.07.1963, Fügnerova 772, 517 41 Kostelec nad Orlicí
MUDr. Tomáš Mertlík, nar. 09.05.1963, Fügnerova 772, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Miloslav Drda, nar. 01.05.1945, Jungmannova 1249, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady
Mgr. Soňa Pospíšilová, nar. 06.09.1984, Sicherova 1651/5, Kyje, 198 00 Praha 9
Vlasta Pospíšilová, nar. 29.10.1952, č.p. 82, 517 55 Rybná nad Zdobnicí
Alena Kučerová, nar. 09.10.1949, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Kučerová, nar. 21.06.1984, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
    zastoupená na základě plné moci 
    Alenou Kučerovou, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Věra Krejčová, nar. 06.09.1942, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Rudolf Krejčí, nar. 26.02.1950, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Iva Krsková, nar. 07.05.1973, Růžičkova 780, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petr Šimon, nar. 11.03.1974, Erbenova 893, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petra Šimonová, nar. 14.02.1977, Erbenova 893, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jiří Pařízek, nar. 06.08.1959, Na Stráni 1627, 250 88 Čelákovice
Lukáš Ontl, nar. 12.04.1975, Erbenova 899, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Ontlová, nar. 11.06.1981, Erbenova 899, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Kuncová, nar. 13.06.1951, Čechova 759, 538 21 Slatiňany
Ing. Jiří Pavlata, nar. 08.05.1954, Příkopy 1238, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Jaroslava Pavlatová, nar. 10.05.1958, Příkopy 1238, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Botlík, nar. 06.04.1930, Erbenova 671, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Libor Granát, nar. 06.06.1953, Fügnerova 1025, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jan Šlaj, nar. 29.08.1948, Sadová 1086, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Věra Šlajová, nar. 04.10.1945, Sadová 1086, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaromír Novák, nar. 07.04.1945, Fügnerova 1114, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Dana Nováková, nar. 18.07.1948, Fügnerova 1114, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Jiří Sedláček, nar. 23.03.1976, Jeronýmova 967, 580 01 Havlíčkův Brod
Mgr. Petra Sedláčková, nar. 20.04.1974, Růžičkova 1120, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Zajíc, nar. 26.06.1967, Růžičkova 1183, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové,  
       hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
       Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky,  
       IČ 60884690 Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jitka Bezdíčková, nar. 15.01.1977, Erbenova 1188, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Vanda Cserenyiová, nar. 26.12.1966, Fügnerova 549, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. František Duchoň, nar. 24.03.1950, Tůmova 1234, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

15

Jakub Duchoň DiS., nar. 16.02.1976, Tůmova 1098, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jaroslav Lepšík, nar. 26.04.1927, Růžičkova 958, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Karel Lepšík, nar. 18.01.1961, Růžičkova 958, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ivan Uher, nar. 05.06.1952, Erbenova 594, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ivan Divíšek, nar. 17.02.1965, 5. května 1205, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Jiří Plášil, nar. 14.11.1949, Na Spojce 520, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jitka Plášilová, nar. 26.07.1973, Boční 527, 783 72 Velký Týnec
Ing. Zdenka Plášilová, nar. 05.05.1972, Na Spojce 520, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Honzík, nar. 23.07.1970, Tůmova 647, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Martina Gabarová, nar. 27.08.1978, Fügnerova 686, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milena Voglová, nar. 04.08.1958, Fügnerova 686, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Martin Skalický, nar. 11.05.1987, Růžičkova 939, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Daniela Skalická, nar. 21.02.1983, Růžičkova 939, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jiří Svátek, nar. 31.05.1964, Erbenova 1382, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Oldřich Jiruška, nar. 30.12.1945, Fügnerova 852, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Libuše Jirušková, nar. 15.03.1954, Fügnerova 852, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Hurych, nar. 03.09.1954, Fügnerova 1559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zlata Hurychová, nar. 08.10.1953, Fügnerova 1559, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Václav Vanický, nar. 27.09.1945, Fügnerova 1244, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Karla Vanická, nar. 19.08.1948, Fügnerova 1244, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miroslav Fritzl, nar. 18.02.1945, Růžičkova 1226, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Helena Fritzlová, nar. 16.04.1947, Růžičkova 1226, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Josef Žid, nar. 20.01.1949, Erbenova 1243, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Fiala, nar. 14.02.1951, Procházkova 184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Edita Fialová, nar. 16.03.1951, Procházkova 184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Vojtěch Morávek, nar. 04.09.1952, Procházkova 1227, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Morávková, nar. 07.06.1954, Procházkova 1227, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Josef Andrš, nar. 27.02.1943, Růžičkova 1230, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeňka Andršová, nar. 16.08.1945, Růžičkova 1230, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petr Kudibal, nar. 05.10.1948, Erbenova 586, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Kudibalová, nar. 07.04.1948, Erbenova 586, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milan Bořek, nar. 30.09.1944, Růžičkova 756, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milena Bořková, nar. 13.02.1945, Růžičkova 756, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloš Andrys, nar. 01.12.1945, Erbenova 942, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jana Koblásová, nar. 26.12.1972, Mírová 1537, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Ing. Miloslav Aubrecht, nar. 18.07.1956, Erbenova 1402, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jarmila Aubrechtová, nar. 22.11.1959, Erbenova 1402, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jan Šeda, nar. 27.10.1990, Tůmova 527, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Vladimír Kovaříček, nar. 25.09.1946, Erbenova 541, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Kovaříčková, nar. 30.11.1946, Erbenova 541, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milan Malínský, nar. 18.09.1956, Proškova 1288, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Květoslava Malínská, nar. 01.05.1960, Proškova 1288, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ladislav Zaňka, nar. 14.06.1954, Sadová 1517, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Eva Zaňková, nar. 26.01.1960, Sadová 1517, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Sylva Pachtová, nar. 28.04.1961, Kydlinovská 301/14, Plácky, 503 01 Hradec Králové
Ing. Ladislav Pachta, nar. 25.11.1954, Kydlinovská 301/14, Plácky, 503 01 Hradec Králové
Ing. arch. Aleš Granát, nar. 04.07.1950, Kostelecká Lhota 24, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. František Fiala, nar. 22.08.1972, Fügnerova 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Michaela Fialová, nar. 20.02.1978, Fügnerova 1140, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marie Rýdlová, nar. 02.03.1953, Růžičkova 737, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Dalibor Kořízek, nar. 30.06.1963, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Alena Kořízková, nar. 29.06.1962, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Květoslav Mrkvička, nar. 01.05.1933, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Luděk Mrkvička, nar. 28.08.1962, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

16

Miloslava Mrkvičková, nar. 07.04.1962, Tůmova 593, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Město Kostelec nad Orlicí, IČ 00274968, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Česká republika, 
        příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
        Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Jitka Smutková, nar. 04.04.1970, Tůmova 557, 517 41 Kostelec nad Orlicí
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
Jitka Kubíčková, nar. 02.04.1971, Růžičkova 959, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jakub Čermák, nar. 29.06.1990, Tůmova 603, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Michal Polák, nar. 07.03.1991, Tůmova 531, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Tereza Poláková, nar. 29.08.1990, Tůmova 531, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Dotčené orgány:
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, životní prostředí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IDDS aj5bhbi 
HZS Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IDDS 
yvfab6e
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MV, odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IDDS hjyaavk 

Veřejnou vyhláškou účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 
Martin Moravec, Na Mušce 1029, 534 01 Holice
Jan Bibus, Jaroslav 13, 516 01 Javornice
Jitka Smutková, Tůmova 557, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zdeněk Schejbal, Tůmova 536, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Schejbalová, Tůmova 536, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jakub Doležal, Erbenova 514, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Šrámek, Sadová 1392, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Jiří Marek, Svatoslavova 766/19, Nusle, 140 00 Praha 4
Vladimír Marek, Zborovská 1204/10, Smíchov, 150 00 Praha 5
Lenka Altová, Erbenova 544, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Vladimír Falta, Peklo 29, 516 01 Vamberk
Jan Martinec, Tyršova 1134, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Mervart, č.p. 86, 518 03 Podbřezí
Luboš Šmída, Újezdec 14, 517 71 Ledce
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mgr. Iva Krsková, Růžičkova 780, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Martin Chlumecký, Proškova 1408, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Bc. Miluše Chlumecká, Proškova 1408, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Radka Kuhnová, Růžičkova 1223, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Martin Skalický, Růžičkova 939, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Daniela Skalická, Růžičkova 939, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petr Šimon, Erbenova 893, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Petra Šimonová, Erbenova 893, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Jiří Pařízek, Na Stráni 1627, 250 88 Čelákovice
Mgr. Soňa Pospíšilová, Sicherova 1651/5, Kyje, 198 00 Praha 9
Vlasta Pospíšilová, č. p. 82, 517 55 Rybná nad Zdobnicí
Alena Kučerová, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Lenka Kučerová, Erbenova 803, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Hana Zímová, Erbenova 802, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Rudolf Krejčí, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Věra Krejčová, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí



KUKHK-32484/UP/2020 (Pes)

17

Milan Krejčí, Erbenova 804, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Vlastimil Sejkora, Brná 35, 517 43 Potštejn
Alena Klouzková, Zborovská 1088, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Mgr. Martina Gabarová, Fügnerova 686, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Milena Voglová, Fügnerova 686, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Kalina, Fügnerova 567, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Věra Kalinová, Fügnerova 567, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Ladislav Pachta, Kydlinovská 301/14, Plácky, 503 01 Hradec Králové
Marie Rýdlová, Růžičkova 737, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. Dalibor Kořízek, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Alena Kořízková, Růžičkova 738, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Květoslava Vošlajerová, Růžičkova 788, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Martin Bolehovský, Růžičkova 1423, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Marcela Bolehovská, Růžičkova 1423, 517 41 Kostelec nad Orlicí
František Fiala, Procházkova 184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Edita Fialová, Procházkova 184, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Ing. František Siegl, Erbenova 1383, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miroslav Luňák, Procházkova 748, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pavel Luňák, Procházkova 748, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Miloslava Vyčítalová, č. p. 77, 561 15 Sopotnice
Miroslav Kadlec, Procházkova 723, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Markéta Kadlecová, Procházkova 723, 517 41 Kostelec nad Orlicí
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
PODA a.s., 28.října 1168/102, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava

Toto sdělení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne:                                                                   Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.

K vyvěšení na úřední desce též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, IDDS + email


		2020-11-18T14:40:20+0000
	Pešková Kateřina Bc.
	Konverze dokumentu




